Página: 1/1

PORTARIA Nº 167
DE 30 DE JUNHO DE 2025

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso de suas atribuições legais dispostas no artigo 64,
inciso IV, da Lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023;

Considerando a importância da qualificação da atenção pediátrica especializada no âmbito do
Centro de Endocrinologia e Diabetes Luciano Barreto Júnior, de modo a promover o devido
atendimento aos beneficiários, consoante a decisão proferida na 221ª Reunião Ordinária do
Conselho Deliberativo do IPESAÚDE, ocorrida em 30 de abril de 2025;

Considerando a necessidade de correção de erro material da Portaria n° 120 de maio de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir os códigos:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR

0.91.19.0984 CONSULTA INTERNA COM ENDOCRINOLOGISTA,
voltado exclusivamente para o público infantojuvenil

(até 17 anos, 11 meses e 29 dias)

R$120,00

0.91.19.0861 CONSULTA INTERNA COM PEDIATRA (a ser realizada
exclusivamente no CENTRO DE DIABETES)

R$120,00

Art. 2º – A presente Portaria revoga a Portaria nº 120 de maio de 2025;

Art. 3º - Os termos desta Portaria são válidos a partir da sua assinatura, surtindo efeitos legais
com a publicação no DOE, revogando as disposições em contrário.

Aracaju, 30 de junho de 2025

e-Doc Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: IOL6-EHCO-OG28-PDXV Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r
G

om
es

 P
in

he
iro

 J
un

io
r

Folha 8
Sigla: ATP

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: IOL6-EHCO-OG28-PDXV

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Gomes Pinheiro Junior
***30822***
PRESIDÊNCIA - IPESAUDE
Instituto de Promoção e Assistência a Saúde de
Servidores do Estado de Sergipe
30/06/2025 10:43:49
(Docflow)

01/07/2025, 09:31 zoom (1937×2657)

https://iose.se.gov.br/apifront/portal/edicoes/imagem_diario/6909/24/zoom 1/1

Folha 9
Sigla: GEREH